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Robotnicy weszli na plac budowy przy ul. Piotrkowskiej 58 w
Łodzi. Zaczęli od rozbiórki pozostałości muru na parterze
dawnej kamienicy. To początek inwestycji, na którą
mieszkańcy Łodzi czekali od lat —wreszcie zniknie „dziura” w
samym sercu miasta.
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W miejscu dawnej kamienicy przy Piotrkowskiej 58 w Łodzi
stanie Kamienica Konesera – pięciokondygnacyjny budynek
mieszkalno-usługowy inspirowany architekturą z początku XX
wieku. Projekt, realizowany przez firmę Budomal we
współpracy ze służbami konserwatorskimi, zakłada wierne
odtworzenie elewacji frontowej z 1912 roku — z ozdobną
sztukaterią, stylowymi balustradami i mansardowym
dachem. Nowy budynek połączy historyczną formę z
nowoczesnymi rozwiązaniami. Fasada zostanie odtworzona na
podstawie przedwojennych planów, a za nią powstanie
nowoczesna przestrzeń mieszkalna z lokalami usługowymi w
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https://lodz.pl/artykul/zabytkowa-kamienica-przy-jaracza-w-nowej-odslonie-teraz-to-jedna-z-perel-srodmiescia-lodzi-zdjecia-68979/


01-02-26 3/20

„Dziura” przy Piotrkowskiej 58 w Łodzi
znika na naszych oczach! Prace

wystartowały! [ZDJĘCIA]

„Dziura” przy Piotrkowskiej 58 w Łodzi znika na naszych oczach! Prace wystartowały! [ZDJĘCIA]

parterze. Zakończenie budowy planowane jest na drugą
połowę 2026 roku.

Według projektu
Hilarego Majewskiego
Kamienica przy Piotrkowskiej 58 w Łodzi powstała w latach
1872–1876 z inicjatywy Dawida Izraela Freinda według
projektu Hilarego Majewskiego, jednego z najwybitniejszych
architektów Łodzi. W 1912 roku spadkobiercy właściciela
nadbudowali budynek, który zyskał wtedy swój najbardziej
rozpoznawalny wygląd — cztery kondygnacje, siedem
balkonów i ozdobny mansardowy dach. W czasie II wojny
światowej kamienica została częściowo zniszczona, a w
kolejnych dekadach stopniowo traciła detale architektoniczne.
W latach 60. popadła w ruinę, a w 2009 roku została
całkowicie rozebrana, pozostawiając pustą przestrzeń w jednej
z najbardziej reprezentacyjnych części Piotrkowskiej.
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